REQUERIMENTO Nº 042/2024

Proponente: Juarez José Xavier

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à
presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. JOÃO CARLOS LORENZONI,
PREFEITO MUNICIPAL, QUE EM CARÁTER DE URGÊNCIA VIABILIZE A
EXTENSÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA LOCALIDADE DE COSTA PEREIRA,
MAIS PRECISAMENTE NA VILA ENDLICH, ONDE FICA LOCALIZADA A RUA
PAVIMENTADA DENOMINADA DE MARIO SCHUNCK, TENDO COMO
REFERÊNCIA A SUBIDA ONDE SE LOCALIZA A  SERRALHERIA DO SOLIMAR.

DESTACA-SE QUE A MAIOR PARTE DESTA VIA NÃO DISPÕE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, O QUE PREOCUPA OS MORADORES DA
LOCALIDADE, POIS O PERCURSO CITADO TORNA-SE MUITO PERIGOSO A
NOITE, DEVIDO A VASTA VEGETAÇÃO EM AMBOS OS LADOS DA RUA.

INFORMO TAMBÉM QUE NESTE PERÍMETRO URBANIZADO OS
MORADORES CONTRIBUEM COM O PAGAMENTO DE IMPOSTOS COMO IPTU
E COLETA DE LIXO.

NESSE INTUITO, SOLICITO EMPENHO E ESPECIAL ATENÇÃO, POR PARTE
DESSE EXECUTIVO MUNICIPAL, VISANDO ATENDÊ-LOS O MAIS BREVE
POSSÍVEL, VISTO QUE DE FATO, CARECEM DA MENCIONADA BENFEITORIA,
PELA QUAL, AGUARDAM COM GRANDE ANSIEDADE, CONFORME SEGUE O
ABAIXO-ASSINADO.

Nestes Termos,
Pede Deferimento

Sala das Sessões, 08 de maio de 2024.

Juarez José Xavier
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003600300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003600300034003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 08/05/2024 09:44

Checksum: 8EDE56CE0D76E400F82DBC2F51E399D52C6F912108AF86077F7AAE618F6F783E